
Laporan Berita Acara Perkuliahan 

Mata 
Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI I 

Periode 2021/2022 Ganjil 

Beban SKS 3 SKS 

Kampus Jakarta 

Kelas 09 Reguler 

31 

Jenis 
Kuliah Blended Dosen 
Pengampu ERIZAL AZHAR
Jumlah 
Peserta 
Jumlah 
Pertemuan - 

Pertemuan 
1 

Waktu 22-09-2021 s/d 25-09-2021 

Judul 
Gambaran Umum Perusahaan dan Peranan 
Akuntansi 

Deskripsi 

Menjelaskan tentang Gambaran 
Umum Perusahaan dan Peranan 
Akuntansi 

Kehadiran 
Mahasiswa 67.74 % 

Materi 
Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 RPS Pengantar Akuntansi 1 EBOOK 

Menjelaskan tentang 
rincian bahan kuliah yang 
akan dibahas setiap tatap 
muka 

EBOOK 

2 
Gambaran Umum Perusahaan dan 
Peranan Akuntansi 

EBOOK 

Menjelaskan tentang 
Gambaran Umum 
Perusahaan dan Peranan 
Akuntansi 

EBOOK 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 Pertemuan 1 21 

Tugas 



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
2     

     

Waktu 29-09-2021 s/d 05-10-2021    

Judul Persamaan Dasar Akuntansi    

Deskripsi 
Mempelajari tentang Persamaan 
Dasar Akuntansi    

Kehadiran 
Mahasiswa 93.55 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Persamaan Dasar Akuntansi EBOOK 
Mempelajari tentang 
Persamaan dasar 
Akuntansi 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 2 29   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 Tugas 1 

Kerjakan 
tugas berikut 
dengan tulis 
tangan dan 
upload 
jawaban 
anda ke 
menu tugas 
di Estudy 
sebelum 
waktu 
upload 
berakhir 

27 90 

     

Ujian     



No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
3     

     

Waktu 06-10-2021 s/d 12-10-2021    

Judul Analisis Transaksi    

Deskripsi 
Mempelajari pencatatan transaksi 
ke jurnal umum    

Kehadiran 
Mahasiswa 93.55 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Analisis Transaksi EBOOK 
Mempelajari pencatatan 
transaksi ke jurnal umum 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 3 28   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 TUGAS KE 2 

Kerjakan soal 
berikut 
dengan tulis 
tangan dan 
upload 
jawaban 
sebelum 
waktu 
upload 
berakhir 

29 100 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
4     

     

Waktu 13-10-2021 s/d 19-10-2021    

Judul Proses Pengikhtisaran    



Deskripsi 
Mempelajari tentang Proses 
Pengikhtisaran    

Kehadiran 
Mahasiswa 83.87 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Proses Pengikhtisaran EBOOK 
Mempelajari tentang 
Proses Pengikhtisaran 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 4 28   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
5     

     

Waktu 21-10-2021 s/d 27-10-2021    

Judul Proses Penyesuaian    

Deskripsi 
Mempelajari tentang Proses 
Penyesuaian    

Kehadiran 
Mahasiswa 93.55 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Proses Penyesuaian EBOOK 
Mempelajari tentang 
Proses Penyesuaian 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 5 29   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 



1 Pertemuan 5 

Kerjakan 
tugas berikut 
dengan 
benar dan 
upload 
jawaban 
sebelum 
waktu 
upload 
berakhir 

29 90 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
6     

     

Waktu 27-10-2021 s/d 02-11-2021    

Judul Penyelesaian Siklus Akuntansi Perusahaan Dagang   

Deskripsi 

Mempelajari tentang Penyelesaian 
Siklus Akuntansi Perusahaan 
Dagang    

Kehadiran 
Mahasiswa 80.65 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 
Penyelesaian Siklus Akuntansi 
Perusahaan Dagang 

EBOOK 

Mempelajari tentang 
Penyelesaian Siklus 
Akuntansi Perusahaan 
Dagang 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 6 26   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     



Pertemuan 
7     

     

Waktu 03-11-2021 s/d 10-11-2021    

Judul Penyelesaian Siklus Akuntansi Perusahaan Jasa   

Deskripsi 
Membahas tentang Penyelesaian 
Siklus Akuntansi Perusahaan Jasa    

Kehadiran 
Mahasiswa 93.55 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 
Penyelesaian Siklus Akuntansi 
Perusahaan Jasa 

EBOOK 

Membahas tentang 
Penyelesaian Siklus 
Akuntansi Perusahaan 
Jasa 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 7 29   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 Pertemuan 7 

Kerjakan 
tugas dan 
upload kartu 
ujian UTS 
semester 
Ganjil 2021 
(digabungkan 
dengan 
jawaban 
tugas ke 7)  

29 90 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
8     

     

Waktu 10-11-2021 s/d 10-11-2021    

Judul UTS    



Deskripsi Ujian Tengah Semester Ganjil 2021    
Kehadiran 
Mahasiswa 93.55 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

1 UTS SEMESTER GANJIL 2021/2022 UTS 0 menit 94,59 

     

     
Pertemuan 
9     

     

Waktu 17-11-2021 s/d 23-11-2021    

Judul Akuntansi Pembelian Barang Dagangan   

Deskripsi 
Mempelajari tentang Akuntansi 
Pembelian Barang Dagangan    

Kehadiran 
Mahasiswa 83.87 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 
Akuntansi Pembelian Barang 
Dagangan 

EBOOK 
Mempelajari tentang 
Akuntansi Pembelian 
Barang Dagangan 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 9 26   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 



     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
10     

     

Waktu 24-11-2021 s/d 30-11-2021    

Judul Akuntansi Penjualan Barang Dagangan   

Deskripsi 
Mempelajarai tentang Akuntansi 
Penjualan Barang Dagangan    

Kehadiran 
Mahasiswa 90.32 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 
Akuntansi Penjualan Barang 
Dagangan 

EBOOK 
Mempelajari tentang 
Akuntansi Penjualan 
Barang Dagangan 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 10 27   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 Pertemuan 10 

Kerjakan 
tugas secara 
berkelompok 
dan upload 
jawaban ke 
menu tugas 
oleh ketua 
kelompok 
sebelum 
waktu 
upload 
berakhir 

29 91,72413793 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     



     
Pertemuan 
11     

     

Waktu 01-12-2021 s/d 07-12-2021    

Judul Sistem Akuntansi     

Deskripsi 
Mempelajari tentang Sistem 
Akuntansi Manual    

Kehadiran 
Mahasiswa 77.42 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Sistem Akuntansi  EBOOK 
Mempelajari tentang 
Sistem Akuntansi  

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 11 26   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
12     

     

Waktu 08-12-2021 s/d 14-12-2021    

Judul Proses pengikhtisaran - Perusahaan dagang   

Deskripsi 
Mempelajari tentang Proses 
pengikhtisaran - Perusahaan dagang    

Kehadiran 
Mahasiswa 90.32 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 
Proses pengikhtisaran - Perusahaan 
dagang 

EBOOK 
Mempelajari tentang 
Proses pengikhtisaran - 
Perusahaan dagang 

EBOOK 



     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 12 27   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 Pertemuan 12 

Kerjakan 
tugas secara 
berkelompok 
dan upload 
jawaban 
sebelum 
waktu 
upload 
berakhir 

29 100 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
13     

     

Waktu 15-12-2021 s/d 21-12-2021    

Judul Proses Penyesuaian_Perusahaan dagang   

Deskripsi 
Mempelajari tentang Proses 
Penyesuaian_Perusahaan dagang    

Kehadiran 
Mahasiswa 87.10 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 
Proses Penyesuaian_Perusahaan 
dagang 

EBOOK 

Mempelajari tentang 
Proses 
Penyesuaian_Perusahaan 
dagang 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 13 27   

     

Tugas     



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
14     

     

Waktu 22-12-2021 s/d 26-12-2021    

Judul Penyelesaian Siklus Akuntansi Perusahaan Dagang   

Deskripsi 

Mempelajari tentang Penyelesaian 
Siklus Akuntansi Perusahaan 
Dagang    

Kehadiran 
Mahasiswa 87.10 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 
Penyelesaian Siklus Akuntansi 
Perusahaan Dagang 

EBOOK 

Mempelajari tentang 
Penyelesaian Siklus 
Akuntansi Perusahaan 
Dagang 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 14 28   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
15     

     

Waktu 18-09-2021 s/d 05-01-2022    

Judul Penyelesaian Siklus Akuntansi Perusahaan Dagang   



Deskripsi 

Mempelajari tentang Penyelesaian 
Siklus Akuntansi Perusahaan 
Dagang    

Kehadiran 
Mahasiswa 87.10 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 
Penyelesaian Siklus Akuntansi 
Perusahaan Dagang 

EBOOK 

Mempelajari tentang 
Penyelesaian Siklus 
Akuntansi Perusahaan 
Dagang 

EBOOK 

     

Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

1 Pertemuan 15 27   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

1 
Penyelesaian Siklus Akuntansi 
Perusahaan Dagang 

Kerjakan soal 
dengan 
benar dan 
upload 
sebelum 
waktu 
berakhir  

28 90 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

     

     
Pertemuan 
16     

     

Waktu 05-01-2022 s/d 05-01-2022    

Judul UAS    

Deskripsi 
Ujian Akhir Semester Ganjil 
2021/2022    

Kehadiran 
Mahasiswa 96.77 %    

     
Materi 
Kuliah     

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

     



Forum     

No. Judul Peserta Aktif   

     

Tugas     

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul 
Nilai Rata-
rata 

     

Ujian     

No. Judul Jenis Durasi 
Nilai Rata-
rata 

1 UAS SEMESTER GANJIL 2021/2022 UAS 180 menit 81,33 
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2021/2022 Ganjil

Kode AKA100/9

Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI I

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah Hadir
22-
09-

2021
Sesi

3

29-
09-

2021
Sesi

3

06-
10-

2021
Sesi

3

13-
10-

2021
Sesi

3

21-
10-

2021
Sesi

3

27-
10-

2021
Sesi

3

03-
11-

2021
Sesi

3

10-
11-

2021
Sesi

3

17-
11-

2021
Sesi

3

24-
11-

2021
Sesi

3

01-
12-

2021
Sesi

3

08-
12-

2021
Sesi

3

15-
12-

2021
Sesi

3

22-
12-

2021
Sesi

3

29-
12-

2021
Sesi

3

05-
01-

2022
Sesi

3

1 11210000031 AGUSTINA ANJELINA DAMANIK 16 (100.00%)

2 11210000032 NUR ASYIFA 16 (100.00%)

3 11210000033 SITI FATHIYA AZHARI 16 (100.00%)

4 11210000034 NETTI ANGELIANA HASUGIAN 16 (100.00%)

5 11210000035 ATIK RAMADINI 16 (100.00%)

6 11210000036 PUTRI MIESDA RAHMAN 16 (100.00%)

7 11210000037 PUTRI RAHAYU 16 (100.00%)

8 11210000038 NOVIA VERONIKA TASYA 16 (100.00%)

9 11210000039 DWI NURHAYAH 16 (100.00%)

10 11210000040 MAISRI PALALLO 16 (100.00%)

11 11210000041 AGUSTIN AMELIA 16 (100.00%)

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia
SIKAD STEI

 

(../landing/index.php)
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 (../vn-notification.php) ERIZAL AZHAR

Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar ERIZAL AZHAR
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12 11210000042 HAURA AZALIA SAKHA 16 (100.00%)

13 11210000043 JESSICA 12 4 (25.00%)

14 11210000044 ALLSA ZABRINA RAHMADHANTI 16 (100.00%)

15 11210000045 WAGE PRAKOSO DWI ALAM 16 (100.00%)

16 11210000046 SHAFARA AMALIA RAMADHANI 16 (100.00%)

17 11210000047 MILLATI KHANSA NABIILAH 16 (100.00%)

18 11210000048 YUSTANIA YULIARMAN 16 (100.00%)

19 11210000049 CINDY NOER AFIFAH 16 (100.00%)

20 11210000050 MEGARANI TESALONIKA PAKPAHAN 16 (100.00%)

21 11210000051 KURNIA ANANDA MULYA 16 (100.00%)

22 11210000052 SITI SHINTA WULANDARI 16 (100.00%)

23 11210000053 MORENO PUTRA MAYSANDRO 16 (100.00%)

24 11210000054 DEVANE SHAFA ALMIRA 16 (100.00%)

25 11210000055 YULIA RATNA SRI DEWI TANJUNG 16 (100.00%)

26 11210000056 MELINDA NORAULI NOVIANTY SIBORO 16 (100.00%)

27 11210000057 ANANDA APRILIA 16 (100.00%)

28 11210000058 MUHAMMAD FACHRI MAULANA 16 (100.00%)

29 11210000059 FRY DAWATI 16 (100.00%)

30 11210000060 TINI RUSTIANI 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 12
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(../landing/index.php)

Pencarian Menu..
 (../vn-notification.php) ERIZAL AZHAR

Nilai Mahasiswa

Edit Nilai (Otomatis) (Index.Php?
Pilihan=Ntambah)

Prodi : AKUNTANSI

Kode test : AKA100/9

Mata Kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI I

Semester : 2021/2022Ganjil

Pengajar : ERIZAL AZHAR 

Status : Publish, Tidak Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai On
Time

:

Cetak

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11210000031 AGUSTINA ANJELINA DAMANIK 100 92.86 85 98 92.76 4 A

Maaf, waktu untuk entri nilai sudah habis. Silakan kontak operator untuk menyelesaikan entri nilai jika
memang entri nilai belum selesai.

 EDIT DATA NILAI (OTOMATIS)
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2 11210000032 NUR ASYIFA 100 92.86 95 100 96.36 4 A

3 11210000033 SITI FATHIYA AZHARI 100 92.86 94 100 96.06 4 A

4 11210000034 NETTI ANGELIANA HASUGIAN 100 92.86 65 91 84.66 4 A

5 11210000035 ATIK RAMADINI 100 92.86 77 94 89.16 4 A

6 11210000036 PUTRI MIESDA RAHMAN 100 92.86 90 91 92.16 4 A

7 11210000037 PUTRI RAHAYU 100 92.86 94 91 93.36 4 A

8 11210000038 NOVIA VERONIKA TASYA 100 94.29 85 100 93.79 4 A

9 11210000039 DWI NURHAYAH 100 94.29 94 100 96.49 4 A

10 11210000040 MAISRI PALALLO 100 80 55 61 68.8 3 B

11 11210000041 AGUSTIN AMELIA 100 92.86 91 100 95.16 4 A

12 11210000042 HAURA AZALIA SAKHA 100 92.86 66 79 81.36 4 A

13 11210000043 JESSICA 25 2.5 0 E

14 11210000044 ALLSA ZABRINA RAHMADHANTI 100 94.29 91 94 93.79 4 A

15 11210000045 WAGE PRAKOSO DWI ALAM 100 92.86 88 100 94.26 4 A

16 11210000046 SHAFARA AMALIA RAMADHANI 100 80 94 97 91.3 4 A

17 11210000047 MILLATI KHANSA NABIILAH 100 92.86 94 90 93.06 4 A

18 11210000048 YUSTANIA YULIARMAN 100 92.86 80 100 91.86 4 A

19 11210000049 CINDY NOER AFIFAH 100 92.86 89 100 94.56 4 A

20 11210000050 MEGARANI TESALONIKA PAKPAHAN 100 92.86 94 100 96.06 4 A

21 11210000051 KURNIA ANANDA MULYA 100 92.86 80 94 90.06 4 A

22 11210000052 SITI SHINTA WULANDARI 100 94.29 94 84 91.69 4 A

23 11210000053 MORENO PUTRA MAYSANDRO 100 92.86 94 100 96.06 4 A

24 11210000054 DEVANE SHAFA ALMIRA 100 92.86 89 100 94.56 4 A

25 11210000055 YULIA RATNA SRI DEWI TANJUNG 100 92.86 94 100 96.06 4 A
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26 11210000056 MELINDA NORAULI NOVIANTY SIBORO 100 80 70 97 84.1 4 A

27 11210000057 ANANDA APRILIA 100 94.29 91 91 92.89 4 A

28 11210000058 MUHAMMAD FACHRI MAULANA 100 92.86 55 94 82.56 4 A

29 11210000059 FRY DAWATI 100 92.86 79 100 91.56 4 A

30 11210000060 TINI RUSTIANI 100 92.86 73 97 88.86 4 A

Total 2925 2661.51 2440 2743 2645.85 0

Rata-rata 97.50 88.72 81.33 91.43 88.20 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022

 3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
 4 15-01-2022 s.d 18-01-2022
 


